I.-  Se autoriza al Municipio de Allende, Nuevo León, para y en términos de 

Ley, gestione y contrate con la o las Instituciones de Crédito del Sistema 

Financiero Mexicano que ofrezcan las mejores condiciones de mercado, 

uno o varios créditos o financiamientos, hasta por la cantidad de 

$6,459,654.00 (seis millones, cuatrocientos cincuenta y nueve mil, 

seiscientos cincuenta y cuatro pesos 00/100 M.N.), en un plazo máximo 

de 3 años a partir de la fecha en que el Municipio disponga de los 

recursos. 

II.- Los recursos provenientes del endeudamiento referido anteriormente, 

serán destinados a cubrir el refinanciamiento de obligaciones contraídas